	Shkolla F.M.U.  ”E Gjelbër”  Prishtinë
	Viti shk.2013/14





Lënda mësimore: Matematikë               Muaji: Shtatori                                              Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.

3.

4.
	 2,3,5,6/9/2013
	Njohja e nxënësve me planprogramin mësimor
Numrat natyrorë

Veprimet me thyesa

Bashkësitë dhe elementet

     
	U.
P.

P.

Zh.
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik. Gj. shqipe                          
 
	

	2

	5.
6.

7.

8.
	9,10,12,13/9/2013
	Nënbashkësia
Barazimi i bashkësive

Prerja e bashkësive

Unioni (bashkimi) i dy bashkësive
	P.
Zh.

Zh.

Zh.
	
	

	3

	9.
10.

11.

12.
	16,17,19,20/9/2013
	Diferenca e bashkësisë

Prerja,unioni dhe diferenca e bashkësive

Prodhimi kartezian i dy bashkësive

Pasqyrimi (funksioni) si lidhje e dy bashkësive

  
	Zh.
U.

Zh.

Zh.
	
	

	4
	13.
14.

15.

16.
	23,24,26,27/9/13

	Pasqyrimi si bashkësi dyshesh të renditura
Sistematizim: Bashkësitë dhe pasqyrimi

Detyrë kontrolluese: 1. Bashkësitë

Korigjimi i detyrës kontrolluese
	Zh.
U.

U.

U.
	
	

	5
	17.

	30/9/2013
	Pikat dhe vijat

	Zh.

	
	


Mësimdhënesi :Shehri Krasniqi,              Dorëzoi më : 27.8.2013                  Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                                  Muaji: Shtatori                            Klasa: VIII-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
2.

3.

4.
	2,5,6/9/2013
	Njohja e nxënësve me planprogramin mësimor
Proporcioni

Numrat natyrorë

Numrat e plotë
	U.
U.

Zh.

Zh.
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik                           
 
	

	2

	5.
6.

7.

8.
	9,12,13/9/2013
	Numrat racionalë
Numrat natyrorë,të plotë dhe racionalë

Numrat dhjetorë dhe numrat thyesorë

Veprimet aritmetikore në bashkësinë e numrave racionalë
	Zh.
U.

Zh

U.
	
	

	3

	9.
10.

11.

12.
	16,19,20/2013
	Detyra problemore me numrat thyesorë e dhjetorë
Detyra problemore me numrat thyesorë e dhjetorë

Kuptimi i fuqisë

Shprehja e numrave të mëdhenj si prodhim i një numri me fuqinë e të dhjtës
	Zh.
U.

Zh.

Zh.
	
	

	4
	13.
14.

15.

16.
	23,26,27/9/2013

	Shumëzimi i fuqive me baza të njëjta
Pjesëtimi i fuqive me baza të njëjta

Shumëzimi dhe pjesëtimi i fuqive me baza të njëjta

Fuqia e prodhimit dhe herësit
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	5
	17.

	30/9/2013
	Përkufizimi i rrënjës katrore

	
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më : 27.8.2013                     Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                             Muaji: Shtatori                               Klasa: IX-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	 
	
	 Me  lëndët : Fizikë ,Tik                            
 
	

	2

	1.
2.

3.

	5,6/9/2013
	Njohja e nxënësve me planprogramin mësimor
Barazimet

Trupat gjeometrikë

	U.
U.

U.
	
	

	3

	4.
5.

6.


	12,13/9/2013
	Bashkësia e numrave natyrorë
Bashkësia e numrave të plotë

Bashkësia e numrave racionalë
	Zh.

Zh.

Zh.


	
	

	4
	7.
8.

9.
	19,20/9/2013

	Bashkësia e numrave realë

Vlera absolute e numrit real
Sistematizim: Bashkësia numerike
	Zh.

Zh.

U.
	
	

	5
	10.

11.
12.

	26,27/9/2013
	Ekuacionet dhe inekuacionet me vlerë absolute: 

Ekuacionet e formës |x|=a 
Inekuacionet e formës |x|<a
Ekuacionet e formës |x|=a

	Zh.

Zh.
U.
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më : 27.8.2013                                Vërtetoi : 

